中共南通市通州区教育局委员会

	通教党〔2012〕4号

关于组织开展2012年“5·10”思廉日活动的
通  知
各完中、职业中学，各教育督导组、局直单位，实验小学、通州小学、特教学校、实验幼儿园、通州幼儿园党组织：

今年5月10日是第五个“5·10”思廉日。为认真贯彻落实胡锦涛总书记在中纪委七次全会上的重要讲话精神，深入推进保持党的纯洁性主题教育活动，切实加强以党员干部为重点的社会廉洁教育，强势推进“两大体系”建设，全面营造廉荣贪耻的浓厚社会氛围，按照上级纪委构建反腐倡廉教育长效机制要求，现就今年教育系统组织开展“5.10”思廉日活动有关事项通知如下。
一、活动主题
以廉洁文化进校园为载体，以维护党性纯洁、促进教育廉洁为主题，突出岗位思廉践廉。

二、参加对象

以局机关及其事业单位干部、学校领导班子和全体党员为重点，面向全体教职工。

三、活动时间

5月10日及前后一段时间。
四、活动内容

1、组织一次警示教育活动。召开全区教育系统警示教育大会并观看一部警示教育片。各教育督导组组织辖区内各类校长、幼儿园长观看一部警示教育片，参观区党风廉政建设教育中心，并组织撰写心得体会。通过警示教育，深入学习《廉政准则》，构筑廉洁从教的思想政治基础。各学校、单位领导班子成员撰写的心得体会于5月25日前报局监察室电子信箱（tzjj4729@126.com）。

2、组织一次专题民主生活会。机关、事业单位、各学校要组织领导班子及党员领导干部，交流心得体会，通过廉政宣示、廉政签名等形式进行廉政承诺，并将承诺内容在校园醒目位置向社会公示，引导党员干部严格要求，严守党纪，自觉接受监督。

3、查找一次风险点。机关、事业单位、各学校要组织全体人员根据岗位情况，自我排查岗位廉洁风险点和存在问题，并制定和落实相关预防措施。

4、上好一堂廉洁教育课。各学校校长、幼儿园园长围绕深入推进行风建设，从本校实际出发，结合师德建设、教育收费、食堂及后期管理有关要求上好廉洁教育课，组织全体教师签订“南通市通州区中小学教师道德诚信承诺书”，并开展相关公示活动。
五、活动要求

开展“5·10”思廉日活动是认真贯彻落实胡锦涛总书记在中纪委七次全会上的重要讲话精神，加强教育系统反腐倡廉建设，推进教育政风行风建设的重要举措，机关、事业单位、各学校要高度重视，加强组织领导，根据局统一安排，积极开展活动，突出实效，推动“廉洁从政、廉洁从教、廉洁做人”理念深入人心，进一步提升教育系统党风廉政建设和作风效能建设水平。

                             南通市通州区教育局
                               2012年4月23日
	主题词：5·10  思廉日  活动通知

	抄报：南通市教育纪工委，通州区纪委，区人民政府教育督导室。
抄送：各镇园区初中、小学、幼儿园、成人教育中心学校党组织。

	区教育局办公室                        2012年4月23日发

PAGE
3